Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида № 209

ПРИКАЗ

05.09.2013                                                                                                      № 107-ОД

О консультационном пункте

Об утверждении положения о консультационном пункте

          С  целью обеспечения доступности дошкольного образования, обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, повышения педагогической компетентности родителей (законных представителей) и получения детьми дошкольного образования в форме семейного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть консультационный  пункт по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи  родителям  (законным представителям) детей, не посещающих дошкольные учреждения.
2. Утвердить «Положение о консультационном пункте в МДОУ детском саду № 209 для родителей (законных представителей) детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения города Ярославля»
3. Назначить старшего воспитателя Станкевич О.А. ответственным за координацию работы консультационного пункта.
4. Утвердить следующий состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными представителями) детей, не посещающих МДОУ:
· Кузьмина С.Я., заведующая;

· Козлова Е.А., старший воспитатель;
· Фёдорова Т.В., учитель-дефектолог;

· Беркович А.О., учитель-дефектолог;

· Кожохина К.С., педагог-психолог;

· Стасиневич Г.К., старшая медсестра;
· Щербакова Л.П., музыкальный руководитель;
· Кузьмина И.В., инструктор по физическому воспитанию;
· Коробова Г.В., воспитатель.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
	Приложение:
	Положение о консультационном пункте в МДОУ детском саду № 209 для родителей (законных представителей) детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения города Ярославля на 4 л., в 1 экз.

Заведующая                                                С.Я. Кузьмина